UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Francisco José de Oliveira s/n, - Bairro Centro, Itapajé/CE, CEP 62600-000

Telefone: - http://ufc.br/

EDITAL Nº 01/2026
Processo nº 23067.007180/2026-29

RESULTADO FINAL DA ETAPA 2

A Direção do Campus de Itapajé, da Universidade Federal do Ceará – UFC, no uso de suas atribuições
legais e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26 de abril de 2013 – Anexo Ad Referendum
XXII – Programa de Acolhimento e Incentivo à Permanência, e o Edital nº 25/2025 - PROGRAD/UFC,
torna público o resultado final da etapa 2 (avaliação específica) para os projetos no âmbito do Programa
de Acolhimento e Incentivo à Permanência (PAIP).

PROJETO 1: PAINÉIS ESTUDANTIS DO CAMPUS DE ITAPAJÉ

 Nome do(a) candidato(a) Nota Resultado

1 Rian Albano Sousa Ribeiro 9.5 Classificado

2 Denize Vitoria Andrade Braga 9.0 Classificada

3 Silas Eufrásio da Silva 9.0 Classificado

4 Raimunda Ygrind Coelho Silva 9.0 Classificada

5 William Kelvin Borges da Costa 9.0 Classificado

6 Francisco Igor Lima Matos da Silva 8.5 Classificado

7 Sarah Sobrinho Rodrigues 8.5 Classificada

8 Rick Theo Felix Bessa 8.5 Classificado

9 Dayane Magalhães Ferreira 8.5 Classificada

10 Eryka Rodrigues de Sousa 8.5 Classificada

11 Matheus Nascimento Adegas 8.0 Classificado

12 Carlos Anderson de Moraes Celestino 8.0 Classificado

13 Pedro Renan Silva Venancio 8.0 Classificado

14 Francisco Kauan Lima Moura 8.0 Classificado

15 Pedro Willy Ferreira da Silva 8.0 Classificado

Edital 01/2026 - Resultado final da etapa 2 (6208263)         SEI 23067.007180/2026-29 / pg. 1

16 João Pedro Lima De Moura 8.0 Classificado

17 Calina Evelly Oliveira da Silva 8.0 Classificada

18 Samilly Sousa Silva 8.0 Classificada

19 Maria Mell Maciel Pinto 7.5 Classificada

20 Gabriely Moura Altenhofen 7.5 Classificada

21 Jailson Kevem do Carmo Freitas 7.0 Classificado

PROJETO 2: MONITORIA DIGITAL DE APOIO À PERMANÊNCIA EM DISCIPLINAS DE
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

 Nome do(a) candidato(a) Nota Resultado

1 Gabriela Sousa da Costa 9.7 Classificada

2 Levi de Sousa Nascimento 9.6 Classificado

3 Denize Vitoria Andrade Braga 9.3 Classificada

4 Kayron Henrique Magalhães Teixeira 9.0 Classificado

5 Alexandre Barroso Lima 8.6 Classificado

6 Francisco Kauan Lima Moura 8.4 Classificado

PROJETO 3: PLATAFORMA DE ENSINO DE PROGRAMAÇÃO EM C COM ASSISTENTE
COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

 Nome do(a) candidato(a) Nota Resultado

1 José Agaci Assunção Gomes 9.8 Classificado

2 Maria Edwiges Umbelino Oliveira 9.4 Classificada

3 William Kelvin Borges da Costa 9.1 Classificado

4 Pedro Renan Silva Venâncio 8.4 Classificado

PROJETO 4: ALUMONITOR: SISTEMA INTELIGENTE PARA O MONITORAMENTO DE
DISCENTES PARA A REDUÇÃO DA EVASÃO E DAS REPROVAÇÕES

 Nome do(a) candidato(a) Nota Resultado

1 Sarah Sobrinho Rodrigues 10 Classificada

Edital 01/2026 - Resultado final da etapa 2 (6208263)         SEI 23067.007180/2026-29 / pg. 2

2 Francisca Yasmim de Oliveira 8.5 Classificada

3 Raimunda Ygrind Coelho Silva 8.5 Classificada

4 Maria Mell Maciel Pinto 8.0 Classificada

5 Vitor André Rocha Siqueira Barros 0.0 Eliminado

Itapajé, 02 de março de 2026.

Cleandro Rodrigues Teixeira
Secretário Acadêmico

Documento assinado eletronicamente por Cleandro Rodrigues Teixeira, Secretário(a) Acadêmico, em
02/03/2026, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6208263 e o código CRC F6A534A8.

Referência: Processo nº 23067.007180/2026-29 SEI nº 6208263

Edital 01/2026 - Resultado final da etapa 2 (6208263)         SEI 23067.007180/2026-29 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 01/2026 - Resultado final da etapa 2 (6208263)